

2026年3月期 第1四半期決算の概況

2025年7月30日（水）

【業績】		2024年 6月期	2025年 6月期	増減	2026年 3月期予想
単体	経常利益	182 億円	213 億円	31 億円	530 億円
	四半期純利益	134 億円	179 億円	45 億円 (増減率 +33.7%)	390 億円 (達成率 46.0%)
連結	経常利益	191 億円	145 億円	△ 46 億円	550 億円
	親会社株主に 帰属する四半期純利益	139 億円	107 億円	△ 32 億円 (増減率 △22.8%)	400 億円 (達成率 26.8%)

【自己資本比率（国内基準）】		2025年 3月末	2025年 6月末	増減	2026年 3月末予想
単体		24.01 %	24.63 %	0.62 pt	20 %台
連結		23.40 %	23.87 %	0.47 pt	20 %台

(億円)				
	単体ベース	2024年 6月期	2025年 6月期	増減
1	経常収益	1,026	1,490	464
2	資金運用収益	896	1,353	457
3	（うち貸出金利息）	74	159	85
4	（うち有価証券利息配当金）	749	959	210
5	信託報酬	6	6	0
6	役務取引等収益	25	28	3
7	特定取引収益	64	9	△ 55
8	その他業務収益	27	92	65
9	その他経常収益	5	0	△ 5
10	経常費用	844	1,277	433
11	資金調達費用	684	1,026	342
12	（うち預金利息）	145	332	187
13	（うち債券利息）	5	10	5
14	役務取引等費用	24	24	0
15	特定取引費用	0	－	△ 0
16	その他業務費用	50	132	82
17	経費	85	91	6
18	その他経常費用	0	2	2
19	経常利益	182	213	31

債券利息および連結子会社からの配当等により増加

預金利息等が増加

(参考 1) 債券 5 勘定戻 (億円)				(参考 2) 株式 3 勘定戻 (億円)			
単体ベース	2024年 6月期	2025年 6月期	増減	単体ベース	2024年 6月期	2025年 6月期	増減
債券 5 勘定戻	△ 49	△ 127	△ 78	株式 3 勘定戻	4	—	△ 4
売却益	0	3	3	売却益	4	—	△ 4
償還益	—	—	—	売却損	—	—	—
売却損	—	108	108	償却	—	—	—
償還損	49	22	△ 27				
償却	—	—	—				

(参考 3) 貸倒引当金繰入額 (億円)			
単体ベース	2024年 6月期	2025年 6月期	増減
貸倒引当金繰入額 (△は戻入益)	△ 0	2	2
一般貸倒引当金繰入額	△ 0	2	2
個別貸倒引当金繰入額	△ 0	△ 0	△ 0

(億円)				
	単体ベース	2024年 6月期	2025年 6月期	増減
1	経常利益	182	213	31
2	特別損益	△ 0	△ 0	△ 0
3	税引前四半期純利益	182	213	31
4	法人税等合計	47	34	△ 13
5	四半期純利益	134	179	45

業績予想（530億円）に対する達成率は、40.2%

業績予想（390億円）に対する達成率は、46.0%

連結子会社からの配当については、連結決算ではグループ内の取引として相殺されるため、単体決算が連結決算（107億円）を上回っている。

(億円)				
	単体ベース	2025年 3月末	2025年 6月末	増減
6	純資産の部合計	14,551	14,886	335
7	会員勘定合計	16,428	16,382	△ 46
8	評価・換算差額等合計	△ 1,877	△ 1,495	382
9	(うちその他有価証券評価差額金)	△ 3,837	△ 3,491	346
10	(うち繰延ヘッジ損益)	1,814	1,848	34

(参考)			(億円)	
11	配当可能限度額	3,097	3,414	317

注：2025年3月末は剰余金処分による配当流出前（2024年度配当金：226億円）

(億円)				
	単体ベース	2025年 3月末	2025年 6月末	増減
1	資金調達	456,520	445,345	△ 11,175
2	預金（譲渡性預金含む）	313,345	306,780	△ 6,565
3	信金中金債	12,504	12,611	107
4	借入金等	130,671	125,954	△ 4,717

注：借入金等には、コールマネー、売現先勘定、債券貸借取引受入担保金、信託勘定借を含んでおります。

要求払預金等を中心に減少

短期市場取引により減少

(億円)				
	単体ベース	2025年 3月末	2025年 6月末	増減
5	資産運用	469,757	460,496	△ 9,261
6	短期市場運用	200,164	190,843	△ 9,321
7	有価証券	170,767	172,836	2,069
8	貸出金	92,871	90,323	△ 2,548
9	特定取引資産	5,505	6,045	540
10	金銭の信託	450	447	△ 3

注：短期市場運用は、現金、預け金、コールローン、買現先勘定、買入金銭債権です。

日銀当座預け金等を中心に減少

6 ページ参照

8 ページ参照

				(億円)
単体ベース		2025年 3月末	2025年 6月末	増減
1	有価証券	170,767	172,836	2,069
2	国債	55,435	55,103	△ 332
3	地方債	17,585	16,951	△ 634
4	社債	14,955	13,897	△ 1,058
5	(うち政府保証債・公社公団債)	11,019	10,016	△ 1,003
6	株式	1,121	1,160	39
7	その他の証券	81,669	85,722	4,053
8	(うち投資信託)	2,008	2,296	288
9	(うち外国証券)	78,042	81,799	3,757

外貨建変動債等への投資を実施

有価証券の状況②

(億円)

	単体ベース	2025年3月末		2025年6月末		増減	
		残高	評価差額	残高	評価差額	残高	評価差額
1	その他有価証券	125,075	△ 5,338	126,711	△ 4,855	1,636	483
2	株式	687	344	727	384	40	40
3	投資信託	2,008	264	2,296	343	288	79
4	債券	46,219	△ 3,007	44,225	△ 2,996	△ 1,994	11
5	外国証券	72,519	△ 2,802	76,227	△ 2,448	3,708	354
6	その他	3,640	△ 136	3,235	△ 137	△ 405	△ 1
7	ヘッジ考慮後のその他有価証券に係る評価差額		△ 2,624		△ 2,144		480

(億円)

	単体ベース	2025年3月末		2025年6月末		増減	
		残高	含み損益	残高	含み損益	残高	含み損益
8	(参考) 満期保有目的債券	46,838	△ 2,228	46,866	△ 2,405	28	△ 177

注1：残高は貸借対照表計上額です。なお、市場価格のない株式等および組合出資金は本表に含んでおりません。

注2：貸借対照表上の「有価証券」のほか、「預け金」中の譲渡性預け金および「買入金銭債権」中の信託受益権等を含んでおります。

実質的な評価差額

(億円、%)

	単体ベース	2025年 3月末	2025年 6月末	増減
1	貸出金	92,871	90,323	△ 2,548
2	会員（信用金庫）	5,402	3,643	△ 1,759
3	会員外	87,468	86,680	△ 788
4	代理貸付	1,759	1,672	△ 87
5	直接貸出	85,708	85,008	△ 700
6	国・政府関係機関	29,491	28,425	△ 1,066
7	地方公共団体	2,013	1,948	△ 65
8	地方公社等	78	78	△ 0
9	公益法人等	1,507	1,020	△ 487
10	事業会社	50,752	51,637	885
11	非居住者	1,865	1,897	32
12	その他	0	0	△ 0
13	不良債権合計	214	211	△ 3
14	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1	1	△ 0
15	危険債権	29	25	△ 4
16	三月以上延滞債権	0	－	△ 0
17	貸出条件緩和債権	183	184	1
18	不良債権比率	0.22	0.23	0.01

事業会社向け貸出の推進により増加

高い健全性を維持

自己資本比率（国内基準）の状況

(億円、%)

	単体ベース	2025年 3月末	2025年 6月末	増減
1	コア資本に係る基礎項目の額	16,422	16,604	182
2	コア資本に係る調整項目の額	230	215	△ 15
3	自己資本の額	16,192	16,389	197
4	リスク・アセット等の額の合計額	67,438	66,523	△ 915
5	自己資本比率	24.01	24.63	0.62

リスク・アセット等の額の合計額の減少により上昇

(億円、%)

	連結ベース	2025年 3月末	2025年 6月末	増減
6	コア資本に係る基礎項目の額	16,852	16,959	107
7	コア資本に係る調整項目の額	316	303	△ 13
8	自己資本の額	16,536	16,656	120
9	リスク・アセット等の額の合計額	70,644	69,751	△ 893
10	自己資本比率	23.40	23.87	0.47

中期経営計画「SCBストラテジー2025」

■ 中期的な目標収益水準

親会社株主に帰属する当期純利益

450億円程度

■ 維持すべき経営指標

連結自己資本比率（国内基準）

15%以上

配当可能限度額

2,000億円以上

2025年6月期実績

親会社株主に帰属する四半期純利益

107億円[※]

※ 2025年度業績予想（400億円）に対する達成率：26.8%

連結自己資本比率（国内基準）

23.87%

配当可能限度額

3,414億円

注：計画期間 2025年4月1日～2028年3月31日（3か年）

【業績予想】		2025年 3月期実績	2026年 3月期予想	増減
単体	経常利益	550 億円	530 億円	△ 20 億円
	当期純利益	405 億円	390 億円	△ 15 億円
連結	経常利益	585 億円	550 億円	△ 35 億円
	親会社株主に 帰属する当期純利益	424 億円	400 億円	△ 24 億円
【自己資本比率（国内基準）の予想】		2025年 3月末実績	2026年 3月末予想	増減
単体		24.01 %	20 %台	—
連結		23.40 %	20 %台	—
【1口あたり年間配当金の予想】		2025年 3月期実績	2026年 3月期予想	増減
一般普通出資配当金		3,000 円	3,000 円	—
特定普通出資配当金		1,500 円	1,500 円	—
優先出資配当金		6,500 円	6,500 円	—

注：四半期配当は、「信用金庫法」および「協同組織金融機関の優先出資に関する法律」に四半期配当の制度がないため、実施しておりません。



本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述には、経営を取り巻く環境の変化などによる、リスクと不確実性が内包されております。将来の業績は、経営環境等の変化により予想と異なる可能性があることにご留意ください。

<お問い合わせ先>

信金中央金庫

総合企画部 IR広報室

電話：03（5202）7700

URL：<https://www.shinkin-central-bank.jp/>